PAGE  

	

	


	  Об утверждении положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования «город Балахна» 


В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 13.12.2005 N 192-З "О регулировании земельных отношений в Нижегородской области", постановлением Правительства Нижегородской области от 22.03.2006 N 89 "Об утверждении Типовых правил работы объектов мелкорозничной сети на территории Нижегородской области", постановлением администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 01.12.2015 N 324 "Об утверждении Правил работы объектов мелкорозничной сети на территории Балахнинского муниципального района Нижегородской области", постановлением администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 30.12.2019 № 2483 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования «город Балахна» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2020-2024 г.г.», руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального района,    администрация  Балахнинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Балахна» (Приложение № 1).
2. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Включение места размещения нестационарного торгового объекта в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Балахна» и (или) заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «город Балахна» (Приложение № 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
2

4. Отделу организационно - протокольной работы управления кадровой и организационной работы администрации Балахнинского  муниципального района обеспечить обнародование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном сайте Балахнинского муниципального района Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по экономике, инвестициям и имущественно-земельным отношениям (Попов В.А.).

Врип главы местного самоуправления

Балахнинского муниципального района                                                                           А.Н. Галкин
